biter placuit ad ipsius eclesie aulam auitare, atque cepit mantbus suss Ibidem

in ipso loco laborare uel ortos colere, domos fundare, utneas uel pumlferos

ponere, seu homtnes atque fratres ex dtuersls regionibus Deum tlmentlbus

colligere et secum cum Det caritate et eius luvamlne feclt auttare, et de die

in them creutt eius honor in menus.

Igitur uero ettam non post longo tempore pater monastern a cunctls

nouiltoribus seu senioribus terre eleuatus est, iblque cum suis fratribus com-

morantem, cepit rebus uel ipsius monasteru causas Inquirere stcuti fuerant

in antlquis temporibus uel in tempore Antonii eplscopi, ut eas cum iustltia

ad illum reduceret.
Hoc autem a cunctis inqulrente Inlerunt consilium ipsi homlnes iniqut de

regione illa ut eum cum sues fratnbus ex ipso monasteno eicerent et ipst in
eodem loco succederent. Ipse autem abba audito hoc conslho perrerlt ad

regem cum sues fratnbus et tradtdtt ipse monasterio in mambus ipsius regis.

Exinde uero Ipse rex confirmablt illum atque constltuit in suo ordine

ut esse pater Illius monasteril, et nullus homo agnosceret pro domlnum
nist tantum se . Et lusstt ut cunctas possesstones atque res Ibt adpertinentes

exquireret et aput ipso monasteno faceret.
(1] Et super hoc statult decretum ut nullus homo uluens Ingrediatur de

petra Rts addelante, cum baccas neque cum porcos, ad pascendum, neque
ad ptgnorandum .

[2] Si qws uero fecerit et intrdre permlserit sine lusslone abates . et dts-
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ruptor fuent hoc testamentutn, occidatur et mors eius nullus homo inqui-
ratur .

[31 Homicida uero uel aduena, pupillus atque pauper qui ad ipsa eclesia
Sancte Marie confugerit de tpsa petra Rts, nullus homo audeat post eum ire
ad preendendum seu ad abstraendum sine preceptum abbatis, sed ipse abba,
acceptts fideiussoribus, paretur in conctlio et secundum legibus iudicetur .

(4] Et in ipsa defesa de Bo nullus homo sit ausus intrare ad pascendum
si non per iussione de illo abbate de Portum .

Hoc testamentum uel pactum scripture dedit apse rex Garsia ad illo

abbate Patemo quando misfit ipso monasteno sub manu regis iure perpetuo,
to Era TLXXXV notum die V feria, VIII kalendas Aprilts, et roborabit eum
ipso rex manu sua ante presentia episcopi Sancioni, coram istorum testium
fratrum de Sancta Marie de Portum . Feles presbiter testis . Ihoannes presbi-
ter testis . Mikael confirmat, testis . Gonsalbus presbiter testis . Munnio pres-
biter tests. Marries presbiter, hic testes sumus et de mambus notris robora-
bimus. Comite Monnio Munmoz feci et conftrmabi . Senior Loppe Bellakoz
fect et confirmabi . Senior Galindo Bellakoz feci et confirmabi . Senior Fortun